

J.M.V. SANTANA COMERCIAL LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

REF.: PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subeditada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Assim sendo o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso seja nos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO		VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
					VR UNI	VR EXTENSO			
LOTE 17									
1	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECORBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA.COM 30 UNIDADES.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	4174	dezessete reais e trinta e oito centavos		17,38	setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e doze centavos	72.544,12
2	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 1ª: - Não alimentada de origem animal obtido através do abate de animais saudáveis, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, inerte, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, endereço do SIP (Serviço de Inspeção Federal), SIF (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característicos. O percentual acídico de acido ou gorduras é de 10%, para carne bovina. Cor vermelha brilhante ou plúmeo rosado (0º a 7ºC) não sendo aceitos produtos onde se perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1º: costão miúdo, costão duro, alcatra, contra filé, patinho.	FRIBOI	QUILO	2489	quarenta reais e oitenta e oito centavos		40,88	cento e um mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos	101.750,32
3	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 1ª: - Não alimentada de origem animal obtido através do abate de animais saudáveis, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, inerte, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, endereço do SIP (Serviço de Inspeção Federal), SIF (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característicos. O percentual acídico de acido ou gorduras é de 10%, para carne bovina. Cor vermelha brilhante ou plúmeo rosado (0º a 7ºC) não sendo aceitos produtos onde se perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1º: costão miúdo, costão duro, alcatra, contra filé, patinho.	FRIBOI	QUILO	869	cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos		54,66	quarenta e cinco mil e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	45.039,84
4	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina, subcorte diámetico, corado duro, obediça, sem gordura, sem pele, faldinha e acém. Em embalagem de 1kg.	DUBOI	QUILO	765	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos		26,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	20.150,10
5	CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina com osso, tipo costela. - As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote.	DUBOI	QUILO	2975	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos		26,65	setenta e nove mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	79.283,75
6	CARNE DE PORCO CONGELADA, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. Carne Suína; 1ª qualidade, sem pele, gordura e sem osso. Deverá ser recebida profissionalmente congelada, sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de descongelamento, consistência firme, não amolecida nem pegajosa. A carne deve ser rosada sem escurcimento ou manchas avermelhadas. Não sendo aceitos produtos com indícios de formação de cristais. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência de marcos. Cada pacote de carne deverá conter o peso confirmado no pedido feito.	REZENDE	QUILO	932	trinta e quatro reais e onze centavos		24,11	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos	22.470,52
7	CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MAXIMO PERMITIDO DE AGUA NA COMPOSICAO 1%, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGRICOLA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLASTICA. 1.0 QUILOGRAMA.	DUBOI	QUILO	8550	trinta e um reais e quarenta centavos		21,40	cento e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais	
VALOR TOTAL									72.544,12



J.M.V. SANTANA COMERCIAL LTDA

VALOR TOTAL										
LOTE 26										
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR IT P/EXTENSO	VR TOTAL		
8	CARNE BOVINA SEM OSSO, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIFCA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA AN.504/99, REGISTRO SF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.	DUBOI	QUILO	3460	cinco reais e sessenta e um centavos	22,61	setenta e oito mil, duzentos e trinta reais e sessenta centavos	78.230,60		
1	ARROZ BRANCO TIPO 1, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAO, PRAZO DE VALIDADE, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTERIORES, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	POP	QUILO	16887	cinco reais e vinte e cinco centavos	5,25	oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos	88.656,75		
2	ARROZ PARBOILIZADO 1KG, GRAOS INTERIORES, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	POP	QUILO	7679	cinco reais e quarenta e nove centavos	5,49	quarenta e dois mil, cento e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos	42.157,71		
3	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG, EMBALAGEM IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KCALDO	QUILO	1058	nove reais e nove centavos	9,09	noventa mil, setecentos e dezasseis reais e vinte e dois centavos	9.617,22		
4	FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	FIBRA	QUILO	4750	oito reais e quarenta e quatro centavos	8,44	quarenta mil e noventa reais	40.090,00		
5	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KCALDO	QUILO	519	dez reais e quatorze centavos	10,14	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos	5.262,66		
VALOR TOTAL								185.784,34		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 813.963,37	oitocentos e treze mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos		

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
 ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Iguaçu - CE, CEP: 63.502-680
 CNPJ: 12.565.600/0001-96

CGF: 06.410.524-5
 Data de Abertura: 22/11/2021
 Horário de Abertura: 09:00 HR
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
 Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, NO MÍNIMO
 FONE: (85) 99684-9040/9884-7929 - EMAIL: jomsantana@oi.com
 Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta corrente: 28.406-8/ N° 27

IGUAÇU-CE, 19 de novembro de 2021
 JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA
 Proprietário
 RG: 2002029007465
 CPF: 623.131.775-00



J.M.V.SANTANA COMERCIAL - LTDA



Rua José Vieira Barbosa n° 27, Bairro Vila Coqueiros - Iguatu-ce , CEP
63502-680 (88)-99684-9040/98884-7929 E-MAIL
josemarcilton@hotmail.com VENDAS E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA / CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021-PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL



A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro: Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63502-680, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade n° 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao Município de PEDRA BRANCA, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital;

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro: Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63502-680, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade n° 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de PEDRA BRANCA/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro: Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63502-680, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade n° 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, DECLARA, que não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro: Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63502-680, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade n° 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PEDRA BRANCA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro: Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63502-680, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade n° 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, DECLARA, sob as penas da lei, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

IGUATU-CE, 19 de novembro de 2021

JOSE
MARCILTON
VITORIANO
SANTANA:
62313177300

Assinado digitalmente por JOSE
MARCILTON VITORIANO SANTANA:
62313177300
DNE: CN=JOSE, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ, CN=JOSE (PEDRA BRANCA),
OU=160378000126, CN=JOSE
MARCILTON VITORIANO SANTANA:
62313177300
Resumo do assinante e autor deste documento
Localização das localizações de assinatura
Data: 2021.11.19 16:30:33-0300'
Font: PDF Reader Versão: 11.1.0

JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA
PROPRIETÁRIO

RG: 2002029007469 CPF: 623.131.773-00